# Este documento foi assinado eletronicamente por Erasmo Carlos Rabelo. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 192B-1F7F-1234-FB5F

### NOTA PROMISSÓRIA Nº 011-2021

Valor: R\$ 2.383.368,96 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E

TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Praça de Pagamento: São Paulo / SP

Data de Vencimento: 31/05/2022

**Referência**: Esta Nota Promissória é emitida conforme o Convênio para Emissão de Notas

Promissórias cujos direitos creditórios serão vinculados aos créditos do

agronegócio da 1ª, 2ª e 3ª séries da 26ª (vigésima sexta) emissão de certificados de recebíveis do agronegócio da Planeta Securitizadora S.A. ("<u>Convênio</u>"), celebrado entre a Emitente, a Credora [e a Avalista], datado de 06/09/2021.

**Destinação de Recursos:** Os recursos obtidos pelo Emitente mediante emissão desta Nota Promissória

serão utilizados exclusivamente para o financiamento da venda de Insumos

(conforme definido no Convênio) a produtores rurais.

Mediante apresentação da presente **NOTA PROMISSÓRIA, CASA RURAL COROMANDEL LTDA ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 64.219.454/0001-30, com endereço na Avenida José Caetano Filho, nº. 245, Bairro Centro - Coromandel/MG - CEP 38550-000, ("Emitente"), **pagará incondicionalmente na Data de Vencimento acima indicada** à **PLANETA SECURITIZADORA S.A.**, sociedade por ações com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Ministro Jesuíno Cardoso, nº 633, 8º andar, conjunto 81, sala 1, Vila Nova Conceição, CEP 04544-050, inscrita no CNPJ sob o nº 07.587.384/0001-30 (a "Credora"), ou à sua ordem, o **Valor** acima indicado. A Emitente, por este ato, renuncia a toda e qualquer formalidade relacionada ao pagamento dos valores devidos pela Emitente, tal como pedido de protesto, notificação ou aviso de qualquer natureza com relação a esta Nota Promissória.

[Sem prejuízo das demais garantias que poderão ser constituídas nos termos do Convênio, em garantia ao fiel e integral pagamento do Valor, o Avalista presta, nesta data, garantia fidejussória na forma de aval em favor da Credora ("<u>Aval</u>"), devendo ser paga no dia seguinte à data do inadimplemento.]

Sem prejuízo do disposto acima, esta Nota Promissória poderá ser apresentada a protesto, pela Credora, nos termos da legislação aplicável.

Esta Nota Promissória é regida pelas leis da República Federativa do Brasil.

São Paulo, 06/09/2021

**Emitente: CASA RURAL COROMANDEL LTDA ME** 

Nome: ERASMO CARLOS RABELO	Nome:
<b>CPF/ME:</b> 598.194.996-15	CPF/ME:

# CIRCULAÇÃO E ENDOSSO

Esta Nota Promissória circulará por meio de endosso completo, nos termos dos artigos 8º e 56 do Decreto n.º 2.044, de 31 de dezembro de 1908, conforme em vigor, e do artigo 13 do Anexo I da Convenção para Adoção de uma Lei Uniforme sobre Letras de Câmbio e Notas Comerciais, promulgada pelo Decreto nº 57.663, de 24 de janeiro de 1966.



# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/192B-1F7F-1234-FB5F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 192B-1F7F-1234-FB5F



# **Hash do Documento**

C41EE0334CB6971F1E1AA0942A1E72E6502791660566C5890840EBCB6054F0A8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/09/2021 é(são) :

☑ ERASMO CARLOS RABELO (Signatário) - 598.194.996-15 em 06/09/2021 16:31 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificação: Por email: douglas@supremaagronegocios.com.br

# **Evidências**

Client Timestamp Mon Sep 06 2021 16:30:39 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) Geolocation Latitude: -18.481095 Longitude: -47.204491 Accuracy: 2124

**IP** 167.249.230.230

Assinatura:

Hash Evidências:

931B007B03C530B0DA8AD035ED939E40D05F9F1B7121BBACAA4219DA4C8C2AE4

